

**DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO č. VaK/74/2016**

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY :

Objednatel :

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Jasenická 1106

75501 Vsetín

dále jen „Objednatel“

Zhotovitel :

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

Benátky 17

698 01 Veselí nad Moravou

dále jen „Zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Ing. Michal Korabík, MBA, ředitel společnosti

Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tománek, jednatele

Bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., pobočka Vsetín
č. účtu : 2504851/0100Komerční banka, a.s., pobočka Veselí nad Mor.
číslo účtu : 86-2436780297/0100

Identifikační číslo:

47674652

26229455

Daňové identifikační číslo:

CZ47674652

CZ26229455

Objednatel je zapsán v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Ostravě
oddíl B vložka 682Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně
oddíl C vložka č. 38267

NÁZEV DÍLA: Přeložka vodovodu Vsetín ul. Horská, ul. Hluboké - zkapacitnění

Tímto dodatkem se mění rozsah a cena díla o vzniklé více a méně práce, jedná se zejména o větší plochy prováděných oprav živičných povrchů, neprovedení přeložky kanalizace na ul. Hluboké, odstraňování betonové desky pod stávajícím asfaltem při výkopových pracích na ul. Hluboké a změnu zatřídění zeminy, neboť na stavbě bylo zasaženo skalní podloží ve větší míře, než předpokládal původní výkaz výměr. Podrobně jsou tyto práce obsaženy v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku

IV. CENA DÍLA:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č.. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a obchodních podmínek takto:

Původní cena	6 849 618,- Kč (bez DPH)
Cena dodatku č.1	380 245,- Kč (bez DPH)
Nová cena	7 229 863,- Kč (bez DPH)

Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení.

Příloha č. 1 – Dodatek č.1 - Položkový rozpočet

13. 12. 2016

Ve Vsetíně dne

Ve Veselí nad Moravou dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
755 01 VSETÍN, Jasenická 1108

Ing. Michal Korabík, MBA
ředitel společnosti

Ing. Jan Čech a Ing. Josef Tománek
jednatelé společnosti

Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovocu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	5	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - změna zařazení tř. zeminy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				134 471,19
1	132301212	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	-58,89000	96,00	-5 653,44
2	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 -58,89*0,3	m3	-17,66700	1,90	-33,57
3	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	58,89000	2 380,00	140 158,20

Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O:	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	6	Méněpráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	8	Trubní vedení				-180 400,00
1	871350410	D+M Rekonstrukce "přeložky" kanalizace na ul.Hluboké (mezi vodovod.přípojkami VP1909 až, VP610)- kanaliz.potrubí DN200PP SN min.10,rozměr.řada dle DIN16961, Di/DN-225/200,tl.základní stěny 3	m	-82.00000	2 200.00	-180 400.00

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **5533** **Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění**
Dodatek č.1 - více a méněpráce

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.** IČO: 47674652
Jasenická 1106 DIČ: CZ47674652
75501 Vsetín

Zhotovitel: **Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.** IČO: 26229455
Benátky 17 DIČ: CZ26229455
69801 Veselí nad Moravou

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	380 245
PSV	0
MON	0
Vedlejší náklady	0
Ostatní náklady	0
Celkem	380 245

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0 CZK
Snížená DPH	15 %	0 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	380 245 CZK
Základní DPH	21 %	79 851 CZK
Zaokrouhlení		0 CZK

Cena celkem s DPH **460 096 CZK**

v _____ dne _____

 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce	0	380 245	79 851	460 096	100
1	Vícepráce TZ 01.1 - Vodovodní řad 1 - asfalty	0	114 981	24 146	139 127	30
2	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - asfalty	0	172 471	36 219	208 690	45
3	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - Odstranění podkl. betonu	0	49 074	10 306	59 380	13
4	Vícepráce TZ 01.1 - Vodovodní řad 1 - změna zařazení tř. zeminy	0	89 647	18 826	108 473	24
5	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - změna zařazení tř. zeminy	0	134 471	28 239	162 710	35
6	Méněpráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4	0	-180 400	-37 884	-218 284	-47
Celkem za stavbu		0	380 245	79 851	460 096	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
1	Zemní práce	HSV	258 665	68
5	Komunikace	HSV	249 072	66
8	Trubní vedení	HSV	-180 400	-47
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV	8 238	2
997	Přesun sutě	HSV	36 240	10
998	Přesun hmot	HSV	8 430	2
Cena celkem			380 245	100

Položkový rozpočet

S.	5533	Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O.	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R.	1	Vícepráce TZ 01.1 - Vodovodní řad 1 - asfalty

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				5 118,72
	1131072411	Odstranění podkladu frézováním pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm - místní komunikace 6,2*25.80	m2	159,96000	32,00	5 118,72
Díl:	5	Komunikace		159,96000		99 628,76
	2577144131	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS II) tl 50 mm - místní komunikace	m2	159,96000	220,00	35 191,20
	35732111111	Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2 - místní, komunikace	m2	159,96000	11,00	1 759,56
	4565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS II) tl 70 mm - místní komunikace	m2	162,80000	287,00	46 723,60
	55731111121	Postřík živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,80 kg/m2 - místní, komunikace	m2	162,80000	13,00	2 116,40
	6581111311S	Zřízení a odstranění provizorního konstrukce krytu komunikace z živičného recyklátu tl. 100 mm., včet. dopravy, drcení, doplňování a opravy výtluků během výstavby, odstranění včet. likvidace a	m2	162,80000	85,00	13 838,00
Díl:	9	Ostatní konstrukce, bourání		162,80000		3 295,18
	7938909611S	Čištění komunikace před pokládkou asfaltu s odstraněním bláta, hlinitého nánosu, prachu a ostatních, nečistot (např. kartáči, saponátem, vodou)	m2	159,96000	20,60	3 295,18
Díl:	997	Přesun sutě				3 566,31
	8997002611	Nakládání sutě a vybouraných hmot	t	15,67608	65,00	1 018,95
	9997002511	Vodorovné přemístění sutě a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	15,67608	37,00	580,01
	10997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění sutě a vybouraných hmot	t	141,08472	7,50	1 058,14
	11997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	15,67608	58,00	909,21
Díl:	998	Přesun hmot				3 371,82
	12998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	51,87418	65,00	3 371,82

Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O:	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	2	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - asfalty

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				7 678,08
1	1131072411	Odstranění podkladu frézováním pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm - místní komunikace 6.2*38,70	m2	239.94000	32.00	7 678,08
Díl:	5	Komunikace		239.94000		149 443,14
2	577144131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS II) tl 50 mm - místní komunikace	m2	239.94000	220.00	52 786.80
3	5732111111	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2 - místní, komunikace	m2	239.94000	11.00	2 639.34
4	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS II) tl 70 mm - místní komunikace	m2	244.20000	287.00	70 085.40
5	5731111121	Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,80 kg/m2 - místní, komunikace	m2	244.20000	13.00	3 174.60
6	581111311S	Zřízení a odstranění provizorního konstrukce krytu komunikace z živičného recyklátu tl. 100 mm,, včet. dopravy, drcení, doplňování a opravy výtluků během výstavby, odstranění včet. likvidace a 244.2	m2	244.20000	85.00	20 757.00
Díl:	9	Ostatní konstrukce, bourání		244.20000		4 942,76
7	938909611S	Čištění komunikace před pokládkou asfaltu s odstraněním bláta, hlinitého nánosů, prachu a ostatních, nečistot (např. kartáči, saponátem, vodou)	m2	239.94000	20.60	4 942.76
Díl:	997	Přesun sutě				5 349,46
8	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot	t	23.51412	65.00	1 528.42
9	997002511	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	23.51412	37.00	870.02
10	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění sutí a vybouraných hmot	t	211,62708	7,50	1 587.20
11	997221845	23,51412*9 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	23.51412	58.00	1 363.82
Díl:	998	Přesun hmot				5 057,73
12	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	77,81127	65.00	5 057.73

2

Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O:	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	3	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - Odstranění podkl. betonu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				21 750,00
1	113109430	Odstranění podkladu ol.nad 50 m2, beton, tl. 30 cm 100	m2	100,00000 100,00000	217,50	21 750,00
Díl:	997	Přesun sutě				27 324,00
2	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot	t	72,00000	25,00	1 800,00
3	997002511	Vodorovné přemístěn sutí a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	72,00000	37,00	2 664,00
4	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění sutí a vybouraných hmot 72*9	t	648,00000 648,00000	7,50	4 860,00
5	997221625	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	72,00000	250,00	18 000,00



Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O:	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	4	Vícepráce TZ 01.1 - Vodovodní řad 1 - změna zařazení tř. zeminy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množstv	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				89 647,46
1	132301212	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	-39,26000	96,00	-3 768,96
2	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 -39,26*0,3	m3	-11,77800	1,90	-22,38
3	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	39,26000	2 380,00	93 438,80

2

Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovocu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O:	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	5	Vícepráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4 - změna zařazení tř. zeminy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				134 471,19
1	132301212	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m ³	m ³	-58,89000	96,00	-5 653,44
2	132301209	Příplatek za nepřívost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 -58,89*0,3	m ³	-17,66700	1,90	-33,57
3	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m ³	58,89000	2 380,00	140 158,20

2

Položkový rozpočet

S:	5533	Přeložka vodovodu Vsetín ul.Horská, ul.Hluboké-zkapacitnění
O:	D1	Dodatek č.1 - více a méněpráce
R:	6	Méněpráce TZ 02.4 - Vodovodní řad 4

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	8	Trubní vedení				-180 400,00
1	871350410	D+M Rekonstrukce "přeložky" kanalizace na ul.Hluboké (mezi vodovod.přípojkami VP1909 až. VP610)-kanaliz.potrubí DN200PP SN min.10,rozměr.řada dle DIN16961, Di/DN-225/200,tl.základní stěny 3	m	-82.00000	2 200.00	-180 400,00